
КВАЛИФИКАЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ СУДЕЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ул. Байкальская, 121, г. Иркутск, 664046 
Телефон/факс (3952) 20-16-86 

Jr.p-L.ctDcte № 

{Законодательное Собрание! 
Иркутской 

Вх. № 

лис 

Председателю Законодательного 
Собрания Иркутской области 

Соколу С.М. 

Ленина ул., д. 1а, Иркутск, 664027 

Квалификационная коллегия судей Иркутской области направляет 

представления для рассмотрения вопроса о досрочном прекращении полномочий 

представителей общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской 

области. 

Приложения: 

1. Представление о досрочном прекращении полномочий представителя; 

общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области в 

отношении Бельковой Е.Г.; 

2. Представление о досрочном прекращении полномочий представителя 

общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области в 

отношении Ивановой JI.M.; 

3. Представление о досрочном прекращении полномочий представителя 

общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области в 

отношении Пахарукова А. А.; 

4. Представление о досрочном прекращении полномочий представителя 

общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области в 

отношении Смирнова В.А.; 

5. Представление о досрочном прекращении полномочий представителя 

общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области в 

отношении Смирновой И.Г.; 

6. Представление о досрочном прекращении полномочий представителя 

общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области в 

отношении Степаненко Д.А.; 

7. Представление о досрочном прекращении полномочий представителя 

общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области в 

отношении Фойгель Е.И. 

Заместитель председателя 

квалификационной коллегии судей 

Иркутской области М.В. Луньков 



КВАЛИФИКАЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ СУДЕЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

21 февраля 2020 года г.Иркутск 

Квалификационная коллегия судей Иркутской области в составе 
председательствующего Лунькова М.В., 
членов коллегии Абрусевича A.M., Бельковой Е.Г., Епифановой О.В., Ибрагимовой 
С.Ю., Ивановой Л.М., Красновой Н.С., Кучугуры М.В., Рупаковой Е.В., Смирнова . 
В.А., Степаненко Д.А., Филатова Д.А., Фойгель Е.И., 
при секретаре Дворницкой А.Б., 
рассмотрев заявление Пахарукова Александра Анатольевича б досрочном 
прекращении полномочий члена квалификационной коллегии судей Иркутской 
области по собственной инициативе, 

УСТАНОВИЛА: 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 14.03.2002 № ЗО-ФЗ "Об 
органах судейского сообщества в Российской Федерации" и статьей 9 Закона 
Иркутской области от 18.07.2008 № 43 «О порядке назначения и досрочного / 
прекращения полномочий представителей полномочии представителей 
общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области» : • 
постановлением Законодательного Собрания Иркутской области № 47/8-ЗС от 15 
февраля 2017 года Пахаруков А.А. назначен представителем общественности в 
квалификационную коллегию судей Иркутской области. 

30 января 2020 года в квалификационную коллегию судей Иркутской области 
поступило письменное заявление Пахарукова А.А. о досрочном прекращении 
полномочий члена квалификационной коллегии судей Иркутской области по; . ; 
собственной инициативе 10 апреля 2020 года. 

В соответствии с пунктом 8 статьи 11 Федерального закона от 14.03.2002 № 
ЗО-ФЗ "Об органах судейского сообщества в Российской Федерации" полномочия 
члена квалификационной коллегии судей - представителя общественности могут ; 
быть досрочно прекращены по его инициативе решением соответственно 
законодательного органа государственной власти субъекта Российской Федерации. 

Согласно пункту 1, 2 статьи 10 Закона Иркутской области от 18.07.2008 № 43 : 

«О порядке назначения и досрочного прекращения полномочий представителей; 



полномочии представителей общественности в квалификационной коллегии судей 
Иркутской области» полномочия представителя общественности могут быть 
досрочно прекращены решением Законодательного Собрания Иркутской области. 
Вопрос о досрочном прекращении полномочий представителя общественности 
рассматривается Законодательным Собранием Иркутской области по 
представлению квалификационной коллегии судей области. 

В заседании коллегии обсуждено заявление Пахарукова А.А., оснований к 
отказу в реализации Пахаруковым А.А. права на досрочное прекращение 
полномочий члена квалификационной коллегии судей Иркутской области по 
собственной инициативе не имеется. 

Руководствуясь п.8. ст. 11 Федерального закона от 14.03.2002 № ЗО-ФЗ "Об 
органах судейского сообщества в Российской Федерации", п. 2 ст. 10 Закона 
Иркутской области от 18.07.2008 № 43 «О порядке назначения и досрочного 
прекращения полномочий представителей полномочии представителей 
общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области», 
квалификационная коллегия судей 

РЕШИЛА: 

внести в Законодательное Собрание Иркутской области представление для 
рассмотрения вопроса о досрочном прекращении полномочий представителя 
общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области 
Пахарукова Александра Анатольевича. 

Председательствующий 

Секретарь 

М.В. Луньков 

А.Б. Дворницкая 



КВАЛИФИКАЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ СУДЕЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

21 февраля 2020 года г. Иркутск 

Квалификационная коллегия судей Иркутской области в составе 
председательствующего Лунькова М.В., 
членов коллегии Абрусевича A.M., Епифановой О.В., Ибрагимовой С.Ю., Ивановой 
Л.М., Красновой Н.С., Кучугуры М.В., Пахарукова А.А., Рупаковой Е.В., Смирнова 
В.А., Степаненко Д.А., Филатова Д.А., Фойгель Е.И., 
при секретаре Дворницкой А.Б., 
рассмотрев заявление Бельковой Елены Геннадьевны о досрочном прекращений 
полномочий члена квалификационной коллегии судей Иркутской области по 
собственной инициативе, 

УСТАНОВИЛА: 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 14.03.2002 № ЗО-ФЗ "Об 
органах судейского сообщества в Российской Федерации" и статьей 9 Закона 
Иркутской области от 18.07.2008 № 43 «О порядке назначения и досрочного 
прекращения полномочий представителей полномочии представителей 
общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области» 
постановлением Законодательного Собрания Иркутской области № 47/6-ЗС от 15 
февраля 2017 года Белькова Е.Г. назначена представителем общественности в 
квалификационную коллегию судей Иркутской области. 

30 января 2020 года в квалификационную коллегию судей Иркутской области 
поступило письменное заявление Бельковой Е.Г. о досрочном прекращении 
полномочий члена квалификационной коллегии судей Иркутской области по 
собственной инициативе 10 апреля 2020 года. 

В соответствии с пунктом 8 статьи 11 Федерального закона от 14.03.2002 № 
ЗО-ФЗ "Об органах судейского сообщества в Российской Федерации" полномочия 
члена квалификационной коллегии судей - представителя общественности могут 
быть досрочно прекращены по его инициативе решением соответственно 
законодательного органа государственной власти субъекта Российской Федерации. 

Согласно пункту 1, 2 статьи 10 Закона Иркутской области от 18.07.2008 № 43 
«О порядке назначения и досрочного прекращения полномочий представителей 



полномочии представителей общественности в квалификационной коллегии судей 
Иркутской области» полномочия представителя общественности могут быть 
досрочно прекращены решением Законодательного Собрания Иркутской области. 
Вопрос о досрочном прекращении полномочий представителя общественности 
рассматривается Законодательным Собранием Иркутской области по 
представлению квалификационной коллегии судей области. 

В заседании коллегии обсуждено заявление Бельковой Е.Г., оснований к отказу 
в реализации Бельковой Е.Г. права на досрочное прекращение полномочий члена 
квалификационной коллегии судей Иркутской области по собственной инициативе 
не имеется. 

Руководствуясь п.8. ст.11 Федерального закона от 14.03.2002 № ЗО-ФЗ "Об 
органах судейского сообщества в Российской Федерации", п. 2 ст. 10 Закона 
Иркутской области от 18.07.2008 № 43 «О порядке назначения и досрочного 
прекращения полномочий представителей полномочии представителей 
общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области», 
квалификационная коллегия судей 

РЕШИЛА: 

внести в Законодательное Собрание Иркутской области представление для 
рассмотрения вопроса о досрочном прекращении полномочий представителя 
общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области Бельковой 
Елены Геннадьевны. 

Председательствующий 

Секретарь 

М.В. Луньков 

/еЖ.Б. Дворницкая 



КВАЛИФИКАЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ СУДЕЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

21 февраля 2020 года г. Иркутск 

Квалификационная коллегия судей Иркутской области в составе 
председательствующего Лунькова М.В., 
членов коллегии Абрусевича A.M., Бельковой Е.Г., Епифановой О.В., Ибрагимовой 
С.Ю., Красновой Н.С., Кучугуры М.В., Пахарукова А.А., Рупаковой Е.В., Смирнова 
В.А., Степаненко Д.А., Филатова Д.А., Фойгель Е.И., 
при секретаре Дворницкой А.Б., 
рассмотрев заявление Ивановой Людмилы Михайловны о досрочном прекращении 
полномочий члена квалификационной коллегии судей Иркутской области по 
собственной инициативе, 

УСТАНОВИЛА: 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 14.03.2002 № ЗО-ФЗ "Об 
органах судейского сообщества в Российской Федерации" и статьей 9 Закона 
Иркутской области от 18.07.2008 № 43 «О порядке назначения и досрочного 
прекращения полномочий представителей полномочии представителей 
общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области» 
постановлением Законодательного Собрания Иркутской области № 47/7-ЗС от 15 
февраля 2017 года Иванова Л.М. назначена представителем общественности в 
квалификационную коллегию судей Иркутской области. 

30 января 2020 года в квалификационную коллегию судей Иркутской области 
поступило письменное заявление Ивановой Л.М. о досрочном прекращении 
полномочий члена квалификационной коллегии судей Иркутской области по 
собственной инициативе 10 апреля 2020 года. 

В соответствии с пунктом 8 статьи 11 Федерального закона от 14.03.2002 № 
ЗО-ФЗ "Об органах судейского сообщества в Российской Федерации" полномочия 
члена квалификационной коллегии судей - представителя общественности могут 
быть досрочно прекращены по его инициативе решением соответственно 
законодательного органа государственной власти субъекта Российской Федерации. 

Согласно пункту 1, 2 статьи 10 Закона Иркутской области от 18.07.2008 № 43 
«О порядке назначения и досрочного прекращения полномочий представителей 



полномочии представителей общественности в квалификационной коллегии судей 
Иркутской области» полномочия представителя общественности могут быть 
досрочно прекращены решением Законодательного Собрания Иркутской области. 
Вопрос о досрочном прекращении полномочий представителя общественности 
рассматривается Законодательным Собранием Иркутской области по 
представлению квалификационной коллегии судей области. 

В заседании коллегии обсуждено заявление Ивановой JI.M., оснований к 
отказу в реализации Ивановой Л.М. права на досрочное прекращение полномочий 
члена квалификационной коллегии судей Иркутской области по собственной 
инициативе не имеется. 

Руководствуясь п.8. ст.11 Федерального закона от 14.03.2002 № ЗО-ФЗ "Об 
органах судейского сообщества в Российской Федерации", п. 2 ст. 10 Закона 
Иркутской области от 18.07.2008 № 43 «О порядке назначения и досрочного 
прекращения полномочий представителей полномочии представителей 
общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области», 
квалификационная коллегия судей 

РЕШИЛА: 

внести в Законодательное Собрание Иркутской области представление для 
рассмотрения вопроса о досрочном прекращении полномочий представителя 
общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области Ивановой 
Людмилы Михайловны. 

Председательствующий 

Секретарь 

3 

М.В. Луньков 

А.Б. Дворницкая 



;• • I 
.1 

КВАЛИФИКАЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ СУДЕЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

21 февраля 2020 года г.Иркутск 

Квалификационная коллегия судей Иркутской области в составе 
председательствующего Лунькова М.В., 
членов коллегии Абрусевича A.M., Бельковой Е.Г., Епифановой О.В., Ибрагимовой 
С.Ю., Ивановой Л.М., Красновой Н.С., Кучугуры М.В., Пахарукова А.А., 
Рупаковой Е.В., Степаненко Д.А., Филатова Д.А., Фойгель Е.И., 
при секретаре Дворницкой А.Б., 
рассмотрев заявление Смирнова Виктора Александровича о досрочном 
прекращении полномочий члена квалификационной коллегии судей Иркутской 
области по собственной инициативе, 

УСТАНОВИЛА: 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 14.03.2002 № ЗО-ФЗ "Об 
органах судейского сообщества в Российской Федерации" и статьей 9 Закона 
Иркутской области от 18.07.2008 № 43 «О порядке назначения и досрочного : . 
прекращения полномочий представителей полномочии представителей 
общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области» 
постановлением Законодательного Собрания Иркутской области № 47/9-ЗС от 15 
февраля 2017 года Смирнов В.А. назначен представителем общественности в 
квалификационную коллегию судей Иркутской области. 

30 января 2020 года в квалификационную коллегию судей Иркутской области 
поступило письменное заявление Смирнова В.А. о досрочном прекращении , 
полномочий члена квалификационной коллегии судей Иркутской области по 
собственной инициативе 10 апреля 2020 года. v. | 

В соответствии с пунктом 8 статьи 11 Федерального закона от 14.03.2002 № | 
ЗО-ФЗ "Об органах судейского сообщества в Российской Федерации" полномочия . | 
члена квалификационной коллегии судей - представителя общественности могут : 
быть досрочно прекращены по его инициативе решением соответственно 1 

законодательного органа государственной власти субъекта Российской Федерации. 

Согласно пункту 1, 2 статьи 10 Закона Иркутской области от 18.07.2008 № 43 
«О порядке назначения и досрочного прекращения полномочий представителей;' 



полномочии представителей общественности в квалификационной коллегии судей 
Иркутской области» полномочия представителя общественности могут быть 
досрочно прекращены решением Законодательного Собрания Иркутской области. 
Вопрос о досрочном прекращении полномочий представителя общественности 
рассматривается Законодательным Собранием Иркутской области по 
представлению квалификационной коллегии судей области. 

В заседании коллегии обсуждено заявление Смирнова В.А., оснований к отказу 
в реализации Смирновым В.А. права на досрочное прекращение полномочий члена 
квалификационной коллегии судей Иркутской области по собственной инициативе 
не имеется. 

Руководствуясь п.8. ст. 11 Федерального закона от 14.03.2002 № ЗО-ФЗ "Об 
органах судейского сообщества в Российской Федерации", п. 2 ст. 10 Закона 
Иркутской области от 18.07.2008 № 43 «О порядке назначения и досрочного 
прекращения полномочий представителей полномочии представителей 
общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области», 
квалификационная коллегия судей 

РЕШИЛА: 

внести в Законодательное Собрание Иркутской области представление для 
рассмотрения вопроса о досрочном прекращении полномочий представителя 
общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области Смирнова 
Виктора Александровича. 

Председательствующий 

Секретарь 

, N& 
-й' К$-В. Луньков 

А0~ Дворницкая 



КВАЛИФИКАЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ СУДЕЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

21 февраля 2020 года г. Иркутск 

Квалификационная коллегия судей Иркутской области в составе 
председательствующего Лунькова М.В., 
членов коллегии Абрусевича A.M., Бельковой Е.Г., Епифановой О.В., Ибрагимовой 
С.Ю., Ивановой Л.М., Красновой Н.С., Кучугуры М.В., Пахарукова А.А., 
Рупаковой Е.В., Смирнова В.А., Степаненко Д.А., Филатова Д.А., Фойгель Е.И., 
при секретаре Дворницкой А.Б., 
рассмотрев заявление Смирновой Ирины Георгиевны о досрочном прекращений 
полномочий члена квалификационной коллегии судей Иркутской области по 
собственной инициативе, 

УСТАНОВИЛА: 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 14.03.2002 № ЗО-ФЗ "Об 
органах судейского сообщества в Российской Федерации" и статьей 9 Закона 
Иркутской области от 18.07.2008 № 43 «О порядке назначения и досрочного 
прекращения полномочий представителей полномочии представителей 
общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области» 
постановлением Законодательного Собрания Иркутской области № 47/11-ЗС от 15 
февраля 2017 года Смирнова И.Г. назначена представителем общественности в 
квалификационную коллегию судей Иркутской области. 

30 января 2020 года в квалификационную коллегию судей Иркутской области 
поступило письменное заявление Смирновой И.Г. о досрочном прекращении 
полномочий члена квалификационной коллегии судей Иркутской области по 
собственной инициативе 10 апреля 2020 года. 

В соответствии с пунктом 8 статьи 11 Федерального закона от 14.03.2002 № 
ЗО-ФЗ "Об органах судейского сообщества в Российской Федерации" полномочия 
члена квалификационной коллегии судей - представителя общественности могут 
быть досрочно прекращены по его инициативе решением соответственно 
законодательного органа государственной власти субъекта Российской Федерации. 

Согласно пункту 1, 2 статьи 10 Закона Иркутской области от 18.07.2008 № 43 
«О порядке назначения и досрочного прекращения полномочий представителей 



полномочии представителей общественности в квалификационной коллегии судей 
Иркутской области» полномочия представителя общественности могут быть 
досрочно прекращены решением Законодательного Собрания Иркутской области. 
Вопрос о досрочном прекращении полномочий представителя общественности ; 

рассматривается Законодательным Собранием Иркутской области по 
представлению квалификационной коллегии судей области. 

В заседании коллегии обсуждено заявление Смирновой И.Г., оснований к 
отказу в реализации Смирновой И.Г. права на досрочное прекращение полномочий 
члена квалификационной коллегии судей Иркутской области по собственной 
инициативе не имеется. 

Руководствуясь п.8. ст.11 Федерального закона от 14.03.2002 № ЗО-ФЗ "Об 
органах судейского сообщества в Российской Федерации", п. 2 ст. 10 Закона, 
Иркутской области от 18.07.2008 № 43 «О порядке назначения и досрочного 
прекращения полномочий представителей полномочии представителей 
общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области», 
квалификационная коллегия судей 

РЕШИЛА: 

внести в Законодательное Собрание Иркутской области представление для 
рассмотрения вопроса о досрочном прекращении полномочий представителя / 
общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области 
Смирновой Ирины Георгиевны. 

Председательствующий 

Секретарь 

М.В. Луньков 
• :; - L 

УА.Б. Дворницкая V | 



КВАЛИФИКАЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ СУДЕЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

21 февраля 2020 года г. Иркутск 

Квалификационная коллегия судей Иркутской области в составе 
председательствующего Лунькова М.В., 
членов коллегии Абрусевича A.M., Бельковой Е.Г., Епифановой О.В., Ибрагимовой; 
С.Ю., Ивановой Л.М., Красновой Н.С., Кучугуры М.В., Пахарукова А,А,, 
Рупаковой Е.В., Смирнова В.А., Степаненко Д.А., Филатова Д.А., 
при секретаре Дворницкой А.Б., 
рассмотрев заявление Фойгель Елены Игоревны о досрочном прекращении 
полномочий члена квалификационной коллегии судей Иркутской области по 
собственной инициативе, 

УСТАНОВИЛА: 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 14.03.2002 № ЗО-ФЗ "Об 
органах судейского сообщества в Российской Федерации" и статьей 9 Закона 
Иркутской области от 18.07.2008 № 43 «О порядке назначения и досрочного 
прекращения полномочий представителей полномочии представителей 
общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области» 
постановлением Законодательного Собрания Иркутской области № 47/12-ЗС от 15 
февраля 2017 года Фойгель Е.И. назначена представителем общественности в 
квалификационную коллегию судей Иркутской области. 

30 января 2020 года в квалификационную коллегию судей Иркутской области 
поступило письменное заявление Фойгель Е.И. о досрочном прекращении 
полномочий члена квалификационной коллегии судей Иркутской области по 
собственной инициативе 10 апреля 2020 года. 

В соответствии с пунктом 8 статьи 11 Федерального закона от 14.03.2002 № 
ЗО-ФЗ "Об органах судейского сообщества в Российской Федерации" полномочия 
члена квалификационной коллегии судей - представителя общественности могут 
быть досрочно прекращены по его инициативе решением соответственно 
законодательного органа государственной власти субъекта Российской Федерации. , 

Согласно пункту 1, 2 статьи 10 Закона Иркутской области от 18.07.2008 № 43 
«О порядке назначения и досрочного прекращения полномочий представителей -



полномочии представителей общественности в квалификационной коллегии судей . 
Иркутской области» полномочия представителя общественности могут быть 
досрочно прекращены решением Законодательного Собрания Иркутской области. 
Вопрос о досрочном прекращении полномочий представителя общественности 
рассматривается Законодательным Собранием Иркутской области по 
представлению квалификационной коллегии судей области. 

В заседаний коллегии обсуждено заявление Фойгель Е.И., оснований к отказу в 
реализации Фойгель Е.И. права на досрочное прекращение полномочий члена 
квалификационной коллегии судей Иркутской области по собственной инициативе 
не имеется. 

Руководствуясь п.8. ст. 11 Федерального закона от 14.03.2002 № ЗО-ФЗ "Об 
органах судейского сообщества в Российской Федерации", п. 2 ст. 10 Закона 
Иркутской области от 18.07.2008 № 43 «О порядке назначения и досрочного 
прекращения полномочий представителей полномочии представителей 
общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области», 
квалификационная коллегия судей 

РЕШИЛА: 

внести в Законодательное Собрание Иркутской области представление Для 
рассмотрения вопроса о досрочном прекращении полномочий представителя ": 
общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области Фойгель. 
Елены Игоревны. 

Председательствующий 

Секретарь 

М.В. Луньков 

А.Б. Дворницкая 



КВАЛИФИКАЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ СУДЕЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

21 февраля 2020 года г.Иркутск 

Квалификационная коллегия судей Иркутской области в составе 
председательствующего Лунькова М.В., 
членов коллегии Абрусевича A.M., Бельковой Е.Г., Епифановой О.В., Ибрагимовой 
С.Ю., Ивановой Л.М., Красновой Н.С., Кучугуры М.В., Пахарукова А.А., 
Рупаковой Е.В., Смирнова В.А., Филатова Д.А., Фойгель Е.И., 
при секретаре Дворницкой А.Б., 
рассмотрев заявление Степаненко Дианы Аркадьевны о досрочном прекращении 
полномочий члена квалификационной коллегии судей Иркутской области по .. 
собственной инициативе, 

УСТАНОВИЛА: 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 14.03.2002 № ЗО-ФЗ "Об J 
органах судейского сообщества в Российской Федерации" и статьей 9 Закона . 
Иркутской области от 18.07.2008 № 43 «О порядке назначения и досрочного i 
прекращения полномочий представителей полномочии представителей 1 

общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области» 
постановлением Законодательного Собрания Иркутской области № 47/10-ЗС от 15 
февраля 2017 года Степаненко Д.А. назначена представителем общественности в i 
квалификационную коллегию судей Иркутской области. ' 

30 января 2020 года в квалификационную коллегию судей Иркутской области ; 
поступило письменное заявление Степаненко Д.А. о досрочном прекращении | 
полномочий члена квалификационной коллегии судей Иркутской области по .; 
собственной инициативе 10 апреля 2020 года. / '; 

В соответствии с пунктом 8 статьи 11 Федерального закона от 14.03.2002 № | 
ЗО-ФЗ "Об органах судейского сообщества в Российской Федерации" полномочия j 
члена квалификационной коллегии судей - представителя общественности могут... | 
быть досрочно прекращены по его инициативе решением соответственно ! 

законодательного органа государственной власти субъекта Российской Федерации. 

Согласно пункту 1, 2 статьи 10 Закона Иркутской области от 18.07.2008 № 43 
«О порядке назначения и досрочного прекращения полномочий представителей 



полномочии представителей общественности в квалификационной коллегии судей 
Иркутской области» полномочия представителя общественности могут быть : 
досрочно прекращены решением Законодательного Собрания Иркутской области. 
Вопрос о досрочном прекращении полномочий представителя общественности; 
рассматривается Законодательным Собранием Иркутской области по 
представлению квалификационной коллегии судей области. 

В заседании коллегии обсуждено заявление Степаненко Д.А., оснований к 
отказу в реализации Степаненко Д.А. права на досрочное прекращение полномочий 
члена квалификационной коллегии судей Иркутской области по собственной 
инициативе не имеется. 

Руководствуясь п.8. ст.11 Федерального закона от 14.03.2002 № ЗО-ФЗ "Об 
органах судейского сообщества в Российской Федерации", п. 2 ст. 10 Закона ( 
Иркутской области от 18.07.2008 № 43 «О порядке назначения и досрочного ; 
прекращения полномочий представителей полномочии представителей 
общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области», 
квалификационная коллегия судей 

РЕШИЛА: 

внести в Законодательное Собрание Иркутской области представление для 
рассмотрения вопроса о досрочном прекращении полномочий представителя 
общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области 
Степаненко Дианы Аркадьевны. 

Председательствующий 

Секретарь 

М.В. Луньков ; 

А.Б. Дворницкая . 

;f i 


